Администрация  Усть-Катавского  городского  округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.05.2014г

                             №    448
	Об утверждении заключения о результатах публичных общественных обсуждений(в форме слушаний) объекта государственной экологической экспертизы и материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности проектной документации по объекту «МНПП « Уфа-Омск»,Ду350. Подводный переход р.Юрюзань, 141 км (основная нитка).Реконструкция»

      В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Градостроительным  кодексом  Российской  федерации  от  29.12.2004г. № 190-ФЗ,  Земельным  кодексом  Российской  Федерации  от  25.10.2001г.  № 136-ФЗ,  Уставом  Усть-Катавского  городского  округа  Челябинской  области  от  27.06.2005г.  (с  изменениями  и  дополнениями),  постановлением  администрации  Усть-Катавского  городского  округа от  20.04.2012г.  №  417  «О  назначении  публичных  слушаний  по проекту внесения  изменений  в  генеральный  план  Усть-Катава»

администрация    Усть-Катавского    городского  округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить  заключение  о  результатах  публичных  слушаний  по  проекту внесения  изменений  в  генеральный  план города Усть-Катава  в  связи  с  изменением  назначения  территории  земельного  участка  № 22, ул. Рабочая, г. Усть-Катава, Челябинской области  из  территорий  образования  (зона 03 05 02 Б 2.2)  на  территорию  общественной  застройки  (зона Б 1).

       2. Заместителю  председателя  комиссии по  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и  застройки  Усть-Катавского  городского  округа  -  заместителю  главы  Усть-Катавского  городского  округа – начальнику управления  имущественных  и  земельных  отношений  Е.И. Алфёровой  и  начальнику  отдела  архитектуры  и  градостроительства  В.А. Коврижных направить    материалы  публичных  слушаний  на  Собрание  депутатов  Усть-Катавского  городского  округа  для  принятия  решения  по  внесению  изменений  в  генеральный  план.
3. Общему  отделу  администрации  Усть-Катавского  городского  округа (О.Л. Толоконникова)  опубликовать  данное  постановление  в  прессе  и  разместить  информацию  на  официальном  сайте  администрации  Усть-Катавского  городского  округа.

       4. Настоящее постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования.

       5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Усть-Катавского

городского  округа:                                                                               Э.В. Алфёров
Утверждено

постановлением администрации  Усть-Катавского  городского  округа  Челябинской  области  от 12.05.2014 г № 448
Заключение

  о  результатах  публичных  общественных обсуждений (в форме слушаний) объекта государственной экологической экспертизы и материалов оценки воздействия  на окружающую среду  намечаемой хозяйственной и иной деятельности проектной документации по объекту «МНПП «Уфа-Омск», Ду350. Подводный переход р. Юрюзань, 141 км (основная нитка). Реконструкция»

25 апреля  2014 года.
       Объект  обсуждения:  Рассмотрение материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности проектной документации по объекту:  МНПП «Уфа-Омск», Ду 350. Подводный переход р. Юрюзань, 141 км (основная нитка). Реконструкция».
     Основание  для  проведения:

- Заявление главного инженера  ОАО  «Уралсибнефтепровод»- Управляющей организации ОАО «Уралтранснефтепрордукт» Т.И.Безымянникова в Администрацию Усть-Катавского городского округа от 04.03.2014г о назначении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности проектной документации по объекту:  МНПП «Уфа-Омск», Ду 350. Подводный переход р. Юрюзань, 141 км (основная нитка). Реконструкция» (далее общественные обсуждения) для последующего прохождения Государственной экологической экспертизы.

- Постановление администрации Усть-Катавского городского округа Челябинской области №176 от 11.03.2014г. назначены общественные обсуждения по материалам оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности проектной документации по объекту «МНПП «Уфа-Омск», Ду350. Подводный переход р. Юрюзань, 141 км (основная нитка).  Реконструкция».

         Организатор  публичных  слушаний:

Администрация  Усть-Катавского  городского  округа.

       Место  и  время  проведения:  Публичные  слушания  проведены   24 апреля 2014 года  в  1700 по  местному времени    по  адресу: Челябинская область г. Усть-Катав, ул. Ленина 47-а, актовый зал.

       Состав  комиссии  утверждён  постановлением администрации  Усть-Катавского  городского  округа  от  11.03.2014г. № 176.

       На  слушаниях  зарегистрировано - 17  человек.

       После опубликования в  газетах  «Южноуральская панорама» от 15.03.2014г. № 35,   «Усть-Катавская неделя» от 14.03.2014г № 19, «Российская газета» от 17.03.2014г № 60 письменных   обращений и заявлений не  поступило.

В процессе слушаний обсудили объект экологической экспертизы и материалы оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности.

В процессе обсуждения затронут вопрос подъездных путей к месту производства работ, подъездную дорогу в процессе строительства и эксплуатации следует содержать в надлежащем состоянии, мероприятия по обустройству подъездных путей предусмотреть в проекте организации строительства. Обсудили вопрос о наличии сигнализации и порядок оповещения. Сигналы будут выводиться на пульт единой диспетчерской службы..

             Выводы по результатам общественного обсуждения относительно экологических аспектов намечаемой деятельности:  Разработанные мероприятия в рамках реконструкции и эксплуатации при реализации проектной документации  по объекту «МНПП «Уфа-Омск», Ду350. Подводный переход р. Юрюзань, 141 км (основная нитка). Реконструкция» позволят предотвратить и (или) снизить возможное негативное воздействие намечаемой деятельности на окружающую среду, в том числе  на землях особо охраняемой природной территории - памятник природы Челябинской области р. Юрюзань.

          Возражений, замечаний, предложений и заявлений со стороны общественности в момент обсуждения проектных решений и материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту «МНПП «Уфа-Омск», Ду350. Подводный переход р. Юрюзань, 141 км (основная нитка). Реконструкция» не поступило.

        Постановили:

1. Публичные  слушания  считать  состоявшимися.

2. Представленные на обсуждения проектные решения и материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «МНПП «Уфа-Омск», Ду350. Подводный переход р. Юрюзань, 141 км (основная нитка). Реконструкция» в границах памятника природы Челябинской области р. Юрюзань принять за основу к производству работ.

Председатель  Комиссии  -

Зам. Главы Усть-Катавского

городского округа- начальник

УИИЗО

      Е.И.Алферова
Секретарь  комиссии –

Ведущий специалист ОЭИП

УИИЗО

       Н.В.Ананьина